REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE
Kryesia

Nr. 4 24Prot. Tirané, mé 0 ¥.3.2025

Vendim nr. /4 datép %03.2025

Pér rikrijimin e njésisé kérkimore té pérkohshme
té gjeoshkencave dhe gjeoinxhinierive

Referuar nenit 4 pika 6 dhe nenit 19 pikat 1 dhe 3 té Ligjit 53/2019 Pér
Akademiné e Shkencave né Republikén e Shqipérisé;

Mbéshtetur né nenet 43 - 44 té Statutit té Akademisé sé Shkencave;

Pas shqyrtimit té kérkesés sé drejtuesit té njésisé kérkimore té gjeoshkencave dhe
gjeoinxhinierive, pér zgjatje t¢ mandatit 2-vjecar dhe ndryshime né pérbérjen e
anétarésis€ s€é njésisé, si dhe njohjes me raportin e veprimtarisé sé njésisé pér
periudhén mars 2023-shkurt 2024 dhe propozimet pér veprimtariné kérkimore-
shkencore pér vitet 2025-2027, né shkresén me nr. prot. 282, daté 20.2.2025
(bashkélidhur); konsultimit me komisionin e pérhershém té inxhinierisé dhe
miratimin nga anétarét e Seksionit té Shkencave Natyrore e Teknike
(bashkélidhur);

Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né mbledhjen e datés __ .3.2025;

VENDOSI:

1. Té ringrejé njésiné kérkimore té pérkohshme té gjeoshkencave dhe
gjeoinxhinierive, e cila deri mé daté 1.03.2025, ka vepruar sipas vendimit nr.
10, daté 1.03.2023 té Kryesisé, edhe pér dy vjet té tjera.

2. Propozimet e paraqitura, nga akad. asoc. Rrapo Orméni, drejtues i njésisé,
pér veprimtariné e saj (bashkéngjitur), programuar edhe né programin vjetor
té ASh-sé, miratuar me vendimin e Asamblesé, nr. 12, daté 28.02.2025, té
shérbejé né dy vitet né vijim.



3. Pérbérja e njésisé té jeté: akad. asoc. Rrapo Orméni, drejtues i njésisé; prof.
Naser Peci, Prof. Ismail Hoxha, dr. Markel Baballéku, dr. Adrian Bylyku, dr.
Albana Hasimi, anétaré dhe dr. Arben Pambuku, koordinator.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen: sekretari shkencor, kryetari i
SSHNT, drejtuesi i njésisé, kancelari, sektori i buxhetit dhe i finances dhe
specialistja e burimeve njerézore dhe juriste.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




